
č. j.: MF-42298/2016/6601-4 
PID: MFCR7XCRHB 

Česká republika - Ministerstvo financí 
Letenská 15 
118 10 Praha 1 
IČO: 00006947 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 

Název veřejné zakázky: Dynamický nákupní systém na datové služby IP MPLS 
Evidenční číslo veřejné zakázky ve 
Věstníku veřejných zakázek: 

Z2016-007798 

(dále jen „veřejná zakázka“)  
Centrální zadavatel: Česká republika – Ministerstvo financí 
Sídlo: Letenská 15/525, Praha 1 
IČO: 00006947 
Osoba oprávněná jednat za 
centrálního zadavatele: 

Ing. Andrej Babiš, ministr financí 

(dále jen „centrální zadavatel“)  

Centrální zadavatel uvádí, že dynamický nákupní systém je zaváděn podle § 138 odst. 1 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“) v zadávacím řízení, ve kterém se 
postupuje přiměřeně podle pravidel pro užší řízení. V zadávací dokumentaci veřejné zakázky je 
v odst. 14.2 v souladu s § 98 odst. 3 zákona, stanoveno, že: „Centrální zadavatel není povinen 
vysvětlení zadávací dokumentace poskytnout, pokud není žádost o vysvětlení zadávací 
dokumentace doručena alespoň 3 pracovní dny před uplynutím lhůty podle § 98 odst. 1 písm. a) 
Zákona.“ Centrální zadavatel obdržel dne 16. 2. 2017 níže uvedenou žádost o vysvětlení zadávací 
dokumentace veřejné zakázky. Vzhledem ke skutečnosti, že tato žádost byla centrálnímu 
zadavateli doručena po uplynutí výše uvedené zákonné lhůty, není centrální zadavatel povinen 
vysvětlení zadávací dokumentace podle § 98 zákona poskytnout. 

Z důvodu zachování zásad zadávání veřejných zakázek a naplnění jednoho ze základních principů 
institutu dynamického nákupního systému, kterým je, jak vyplývá ze směrnice Evropského 
parlamentu a Rady č. 2014/24/EU ze dne 26. února 2014 o zadávání veřejných zakázek a o zrušení 
směrnice 2004/18/ES, umožnit „každému hospodářskému subjektu, který podá žádost o účast 
a splní kritéria pro výběr, […] aby se zúčastnil zadávacích řízení prostřednictvím dynamického 
nákupního systému po dobu jeho použitelnosti.“, se centrální zadavatel rozhodl vysvětlení zadávací 
dokumentace na základě doručené žádosti o vysvětlení poskytovat v průběhu celého trvání 
dynamického nákupního systému. Dle názoru centrálního zadavatele může být totiž jedině tak 
naplněn výše uvedený základní princip, tj. umožnit podat žádost o účast i dalším dodavatelům, 
kteří tak neučinili podle § 139 odst. 6 zákona a kteří mají před podáním žádosti o účast potřebu 
požádat centrálního zadavatele o vysvětlení zadávací dokumentace. 



Dotaz č. 1: 

„[…] v doporučeném seznamu významných služeb je pod čarou toto ustanovení: "Dodavatel použije 
pro jednotlivé jím uváděné významné služby samostatnou tabulku." Domníváme se, že řádný 
vyplněním vzorového formuláře jsou splněny všechny požadavky a není tedy nutné tvořit novou 
tabulku. Prosíme o vysvětlení tohoto požadavku.“ 

Odpověď na Dotaz č. 1: 

Centrální zadavatel má za to, že zadávací podmínky veřejné zakázky, včetně doporučeného 
zpracování seznamu významných služeb, jsou zpracovány zcela srozumitelně a jednoznačně. Přesto 
však dodavateli poskytuje vysvětlení výše uvedeného.  
K prokázání technické kvalifikace je dodavatel povinen předložit seznam významných služeb podle 
odst. 7.1 zadávací dokumentace veřejné zakázky. Centrální zadavatel v zadávací dokumentaci 
doporučuje zpracovat seznam významných služeb podle vzoru, který tvoří Přílohu č. 2 zadávací 
dokumentace. Tento vzor obsahuje tři samostatné tabulky připravené pro vyplnění tří významných 
služeb, přičemž pro každou z těchto tří významných služeb dodavatel použije jednu z těchto tří 
připravených tabulek. Bude-li tedy dodavatel k prokázání technické kvalifikace předkládat pouze tři 
významné služby, použije tento vzor v centrálním zadavatelem připraveném rozsahu. Bude-li 
dodavatel chtít uvést další významnou službu, rozšíří tento vzor o další takovou tabulku. 

V Praze, dne 

........................................ 
za centrálního zadavatele 

Ing. Andrej Babiš 
ministr financí 

 


		2017-02-21T17:08:23+0100
	Mgr. Daniel Jirásko




